
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

ADENDO MODIFICADOR Nº. 001/2025
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90165/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0037.089433/2021-11

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de material de consumo, Equipamentos de
Proteção Individual - EPI (macacões e luvas de voo antichamas), visando atender ao Núcleo de
Operações Aéreas - NOA, subordinado à Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania -
SESDEC, através da modalidade Pregão Eletrônico.

 

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, por intermédio de sua Pregoeira,
nomeada por força das disposições contidas na Portaria N.º 83/2023/SUPEL/CI, vem por meio deste ato
modificar aos interessados e em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório do Pregão
Eletrônico em epígrafe que:

Conforme análise da Secretaria demandante, modifica-se o Anexo I - Das Especificações
Técnicas, do Termo de referência e Data de abertura da sessão pública,  em detrimento do pedido de
impugnação e por verificar razão a impugnante.

Isto posto, fica REAGENDADO A ABERTURA  do certame para o dia 13 de março de
2025, às 10h:00min (horário de Brasília), em cumprimento ao disposto no Art. 164, da Lei 14.133/2021,
mantendo-se, contundo, os demais conteúdo do edital inalterados. O Edital com Adendo Modificador I,
encontra-se disponível, na íntegra, para consulta e retirada, gratuitamente, no site: www.supel.ro.gov.br e
Sistema ComprasGov. Dessa forma, sugerimos aos licitantes que procedam à retirada do mesmo para
conhecimento das alterações realizados. Publique-se.

 

Camila Caroline Rocha Peres
Pregoeira SUPEL-ALFA

 

Documento assinado eletronicamente por Camila Caroline Rocha Peres , Pregoeiro(a), em
20/02/2025, às 12:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de licitação 88 - Adendo Modificador (0057601152)         SEI 0037.089433/2021-11 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057601152 e o código CRC 214FF142.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0037.089433/2021-11 SEI nº 0057601152

Aviso de licitação 88 - Adendo Modificador (0057601152)         SEI 0037.089433/2021-11 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de licitação 88 - Adendo Modificador (0057601152)

